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Enligt grundavtalets § 14 skall medlemskommunerna under ekonomiplanens beredningsskede ges 
tillfälle att framlägga förslag till utvecklande av samkommunens verksamhet. 

Ekonomiplanen för 2015 -2017 är under beredning och ges samkommunstämman för godkännande i 
oktober 2014. 

Beträffande utvecklingen på folkhögskolefältet i hela landet kan sägas att läget blivit allt svårare under
hela 2000-talet. Statsandelarna har stadigt minskats. Särskilt de folkhögskolor som driver endast fritt 
bildningsarbete (alltså inte examensberättigad utbildning) och till vilka VNF hör, pressas allt mera av 
att kostnaderna för drift och investeringar skall täckas av andra inkomstkällor än statsandelarna. 

Folkhögskolorna får endast ca 50 % av sina inkomster från staten. Studieavgifterna, som 
folkhögskolorna måste uppbära av varje studerande (i motsats till övrig utbildning på andra stadiet 
som är kostnadsfri för eleverna), har av ekonomiska tvång höjts till en nära nog för hög nivå. Just nu är 
därtill studerandena i de mest aktuella årskullarna (16-19-åringarna) färre till antalet i vårt land i år 
jämfört med tidigare, medan de åldrande generationerna ökar i proportion till helheten av 
befolkningen. VNF har ändå lyckats förhållandevis bra med rekryteringen av studerande för läsåret 
2014-2015. Studerandenas antal vid starten 25.8 var 146 (mot 184 senaste år då årskullen som gick ut
gymnasiet var större som helhet i landet). 

Ett aktivt sparprogram vid VNF år 2013 gjorde att samkommunen kunde hålla en bra ekonomisk nivå 
fram till årets slut. År 2014 har den strama linjen fortsatt. I slutet av augusti 2014, varslar bl.a. Finlands
folkhögskolförening preliminärt om att ytterligare nedkärningar av statsandelarna kan komma i fråga 
framöver. 

År 2014 blir dock rätt jämförbart med 2013 när det gäller antalet studerandeveckor/skola som kommer
att berättiga till statsandel. Slutligt besked om statsandelen för 2015 kommer i november 2014. Hela 
finansieringslagen skall öppnas upp av riksdagen och omvärderas, och resultatet kommer att ses 
senast under 2015. Nya kvalitetskriterier, som inte finns definierade idag, kan komma ifråga för olika 
grader/slag av statsandel (porrastuksia).

Hela andra stadiet i landet reformeras fram till 2017, gymnasiernas strukturer skall ses över, 
yrkeshögskolorna kämpar med nedskärningar, likaså gör yrkesinstituten. Det är möjligt att alla 
folkhögskolor på nytt skall anhålla om upprätthållartillstånd, vilka enligt planerna skall träda i kraft 
1.1.2017. 

VNF har klarat sin ekonomi utan delägarkommunernas insats under en period av år under 1980-talet, 
1990-talet och början av 2000-talet. Under de senaste åren har medlemskommunerna dock deltagit 
med finansiering på investeringssidan (vissa reparationer i de äldsta byggnaderna) och i fråga om 
driftskostnaderna med ca 5 % av kostnaderna. Reparationer planeras fortgå under den här i 
frågavarande planeperioden. 

I gällande grundavtal, § 17 har fastslagits att när det gäller Samkommunen för Västra Nylands 
folkhögskola, skall ägarkommunerna träda till ifall övriga källor inte räcker att täcka driftskostnaderna. 
Betalningsandelar uppbärs i proportion till antalet studerande från medlemskommunerna under i 
frågavarande år. 

Samkommunen kommer sannolikt att behöva stöd år 2015-2017 för såväl en del av 
driftskostnaderna som för vissa investeringar. VNF beräknar att ett stöd på max. 80.000 euro/år totalt 
(delat på de åtta kommunerna) kan behövas för driften under planeperiodens tre år. Av en driftsbudget
på 2.1 miljoner euro betyder det att ägarkommunernas andelar uppgår till 3,8 %. För Vandas del skulle 
den uppskattade betalningsandelen enligt studerandeantalet i genomsnitt år 2014 betyda en summa 
på 6.779,66 / år under planeperioden 2015-2017.

Täckningen av driftskostnaderna som helhet kommer från 1) statens andelar, 2) statliga kvalitetsbidrag
och s.k. studiesedlar, 3) studerandenas studieavgifter, 4) andra avgifter (ex. uthyrning av utrymmen), 



5) externa medel (projektbidrag av fonder) 6)samkommunens medlemskommuners förskottsandelar 
och investeringsbidrag vid behov

Under 2012 – 2013 har badrummen i tre av internathusen samt både yttertaket på folkhögskolans 
äldsta delar och köksgolvet reparerats och ersatts med nya ytor. Toaletterna i huvudbyggnadens aula 
samt bastun och omklädningsrummet i internatets C. hus har renoverats, även det p.g.a. 
läckageproblem. Försäkringar täckte en del av reparationskostnaderna.

Under hösten 2014 har nya tak på internatbyggnaderna kommit in som en icke tidigare planerad 
investering p.g.a. läckage som tillstötte. Styrelse och stämma beslöt att förnya taken som helhet så 
som förebyggande åtgärd. De har inte åtgärdats sedan de byggts under 1970- och 80-talen.

Under planeperioden 2015 – 2017 tas följande åtgärder in i ekonomiplanen:
- vattenrören och badrummen i sista och fjärde internatbyggnaden (A-huset) under 2015
- målning av internathusen 2016
- vattenrören i de övriga fastigheterna efter hand under 2016 – 2017

Värdet av dessa åtgärder uppgår till uppskattade totalt 160.000 euro och tas in i den aktuella planen 
för 2015 -2017. 

Svenska folkskolans vänner r.f. har tagit initiativ till en kartläggning angående eventuell fusion 
mellan Västra Nylands folkhögskola, Borgå Folkakademi samt Folkhögskolan Axxell. Utredningen har nu
förts vidare in i nästa fas och målet är att undersöka en ny upprätthållarstruktur, avlägga en plan som 
ägarna kan ta ställning till vid årsskiftet 2014-2015. 

Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion 2.9.2015 § 6

Direktörens för det svenskspråkiga resultatområdet
förslag:
Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion avger följande utlåtande om ekonomiplanen för 
Samkommunen för Västra Nylands folkhögskola 2015-2017:

Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion vid Vanda stad stöder VNF:s och samkommunens 
ekonomiplan för åren 2015-2017 och en fortsatt utredning emot en fusion innehållande en ekonomiskt 
sund och helhetsmässigt hållbar verksamhet och upprätthållarstruktur för folkhögskoleverksamheten 
på de nuvarande berörda folkhögskolornas verksamhetsområde. 

Beslut:
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